interesse e formalização de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações: 

Processo de Compras: 00099/2024 

Dispensa de Licitação: 0053/2024. 

Objeto: Aquisição de alimentos para a suprir as necessidades da rede de ensino municipal. 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$30.259,80 (trinta mil 

duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) com base na pesquisa de preços 

realizada por esta Administração. 

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação. 

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente